

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2007 AU 31/12/2007

	Périodes		Variation (+)	
	Exercice 2007	Exercice 2006	en Fcfa	%
Chiffre d'affaires annuel	3,265,076,078	2,711,304,475	553,771,603	20.42%

BILAN AU 31/12/2007

ACTIF		PASSIF	
Charges immobilisées	330,000	Capital	1,500,000,000
Immobilisations incorporelles	140,000	Primes et réserves	- 691,441,593
Immobilisations corporelles	2,157,724,530	Résultat net de l'exercice	148,559,985
Avances et acomptes versés sur immobilisations	-	Dettes financières et ressources assimilées	1,178,576,649
Immobilisations financières	149,880,736	Passif circulant	1,483,940,901
Stocks	379,497,089	Trésorerie-Passif	413,406,976
Créances et emplois assimilés	1,315,693,738	Ecart de conversion Passif	955
Trésorerie-Actif	27,363,401		
Ecart de conversion Actif	2,414,379		
TOTAL	4,033,043,873	TOTAL	4,033,043,873

COMPTES DE RESULTAT AU 31/12/2007

CHARGES		PRODUITS	
Achats de marchandises et variation de stocks	32,473,374	Ventes de marchandises	39,562,616
Achats de matières premières et variation de stocks	1,517,364,025	Ventes de produits fabriqués	3,225,513,462
Autres achats et variation stocks	337,081,696	Travaux, services vendus	-
Transports	330,539,829	Production stockée (ou destockée)	273,663,731
Services extérieurs	197,235,123	Production immobilisée	-
Impôts et taxes	57,412,865	Produits accessoires	-
Autres charges	244,129,353	Autres produits	47,951,588
TOTAL DES CHARGES	2,716,236,265	TOTAL DES PRODUITS	3,586,691,397

Valeur Ajoutée	870,455,132		
Charge de personnel	347,618,770	Reprises de provisions	7,862,000
Excédent Brut d'Exploitation	522,836,362		
Dotations aux amortissements et provisions	343,252,150		
Résultat d'Exploitation	179,584,212	Produits financiers	34,700,890
Frais financiers	52,556,507	Gains de change	30,127,096
Pertes de change	35,595,682	Reprises de provisions	25,799,132
Dotations aux amort et provisions financières	-		
TOTAL	88,152,189	TOTAL	90,627,118

Résultat des Activités Ordinaires	189,921,141		
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	10,688,575	Produits de cessions d'immobilisations	-
Charges H.A.O	20,474,611	Produits H.A.O	5,195,000
Dotations H.A.O	-	Reprises H.A.O	-
Impôts sur le résultat	15,392,970		
Résultat Net	148,559,985		

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE		CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	
Frais financiers	52,556,507	Excédent Brut d'Exploitation	522,836,362
Pertes de change	35,595,682	Revenus financiers	34,700,890
Charges H.A.O	20,474,611	Gains de change	30,127,096
Impôts sur le résultat	15,392,970	Produits H.A.O	5,195,000
TOTAL	124,019,770	TOTAL	592,859,348
			468,839,578

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

Variation globale nette des stocks	258,771,355	Variation globale nette des stocks	-
Variation globale nette des créances	233,292,395	Variation globale nette des créances	-
Variation globale nette des dettes circulantes	9,592,009	Variation globale nette des dettes circulantes	-
TOTAL	501,655,759	TOTAL	-

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT	-	501,655,759
Excédent Brut d'Exploitation		522,836,362
Production immobilisée		-
Excédent de Trésorerie d'Exploitation		21,180,603

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Investissement total	421,038,319	Variation du besoin de financement	- 501,655,759
Dividendes	-	Capacité d'autofinancement globale	468,839,578
Prélèvements sur capital	-		
Emplois financiers contraints	-	Autres dettes financières	571,125,000
TOTAL	421,038,319	TOTAL	538,308,819

VARIATION DE TRESORERIE		117,270,500
--------------------------------	--	--------------------

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

RAN ANTERIEUR	RESULTAT 2007	RAN APRES AFFECTATION
-1,374,630,835	148,559,985	-1,226,070,850

NB: - Etats financiers vérifiés et certifiés par nos Commissaires aux Comptes
 - Les états annexés sont disponibles auprès de BICI BOURSE, 1er étage Tour BICICI Abidjan Plateau
 - Ces comptes seront soumis à l'Assemblée Générale Mixte du 14 Juin 2008 à l'Hôtel IBIS Plateau